
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ KAJIAhbl 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский калаЬы, 
_____________ Чапаев урамы, 23_________

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Двенадцатое заседание

К ар  ар Р е ш е н и е

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями, и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения 
имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 
Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» и статьями 1 и 2 Федерального закона «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого 
реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки», руководствуясь поручением Министерства земельных и 
имущественных отношений Республики Башкортостан от 25.02.2019 № РГ- 
26/2470, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями, и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский



Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131, изменения согласно
приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке в читальном 
зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджету, налогам и вопросам собственности (Р.Г. Мифтахов), Управление 
земельно-имущественных отношений и жилищной политики администрации 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 
(З.Ж.Мавлютова).

Председатель Совета 
городского округа

г. Октябрьский 
24 июня 2021 года 
№ 128

А.А. Имангулов

http://www.oktadm.ru


Приложение
к решению Совета городского 
округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан 
от «24» июня 2021 г. № 128

Объекты недвижимого имущества,
включаемые в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

Адрес объекта Расположение объекта Площадь,
кв.м.

г. Октябрьский, 
ул. Горького, дом 7 

кадастровый 
№02:57:010205:507

нежилые помещения на первом этаже жилого 
шлакоблочного двухэтажного здания

88,6

/3Председатель Совета 
городского округа А.А. Имангулов


